Após a leitura a ata foi votada e
aprovada.  Em  seguida,  o  Sr.  Presidente  autorizou  ao  vice
presidente  da  mesa  para  fazer  a  leitura  das  matérias
encaminhadas:  Projeto  de  Lei  n°33/2025;  autoriza  o  poder
executivo a abertura de crédito especial no valor de R$ 20.144.73
(vinte mil cento e quarenta e quatro reais e setenta e três centavos)
no orçamento do exercício 2025. Projeto de Lei n°34/2025; autoriza
o poder executivo a abertura de crédito especial no valor de R$
10.000,00  (dez  mil  reais)  do  orçamento  do  exercício  2025.  Em
seguida, o Sr. Presidente declarou aberto a Ordem do Dia e não